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Hírek az MVM Csoportról 
 
Átadták az atomerőmű nívódíjait 

2017. május 2. 

(fotó: pakshirnok.hu) 

Hagyományosan a majálison adják át az atomerőmű Igazgatósági Nívódíját. 
Miként a paksihirnok.hu portál sorolta, idén az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 38 
dolgozója kapta meg a rangos elismerést: Angyal Miklós, Baksai Zoltán, Bérces 
Béla, Berkes Ferenc Gábor, Bese Dénes Sándor, Bodó Gyula, Csikósné Erdős Judit, 
Csuha Sándor László, Farkas Tibor, Fenes László, Fodor Zoltán, Gaug László, 
Gergely József, Iványi Krisztina, Jantner János, Kapás Zoltán, Kertai Pál, Kiss 
Gábor, Kónya-Karaszi Szilvia Katalin, Kovács Tibor, Kurucz András Csaba, Lacza 
Zoltán, Lengyel György, Mátyási László, Menyhei Zsolt, Molnár Roberta, Nagy 
Csaba, Németh András, Oláh Mária, Parkó Tamás, Plézer Zsolt, Poczik István, 
Ságh Ildikó, Seres Zoltán, Stolczenbachné Nagy Krisztina, Tárnok László Zoltán, 
Tell Ferenc és Végh Gábor József. 
 
A díjakat Hamvas István vezérigazgató és az egyes szakterületek vezetői adták 
át - erre a fortunaradio.hu tért ki. Hamvas István azt mondta: az elismerésekre a 
vezetők javasolják a kitüntetetteket a teljesítmény, a szakszerű munka, a 
közösséghez való viszony alapján.  
 

Új prémiumrendszert vezetnek be az MVM Csoportnál 

2017. május 1. 

(fotó: Hamvas István, atomeromu.hu) 

Ez idáig is értékelték, hogy az adott évben a dolgozó miként teljesített, ez eddig 

is alapja volt a prémiumrendszernek, ahogyan eddig is mindenkivel a munkahelyi 

vezetője személyesen elbeszélgetett, majd az értékelés következett - mondta 

Hamvas István, az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. vezérigazgatója a munka ünnepén 

a Paks-Press Hírügynökségnek adott interjújában. Az MVM Csoportnál elindított 

TÉRKŐ rendszer ezekről az alapokról, ezt továbbfejlesztve vezette be az új 

https://i0.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/05/Igazgatósági-Nívódíj.jpg?fit=1074,464
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minősítést, amelynek lényege, hogy a teljesítményösztönző rendszer 

személyre szabja a feladatokat a vállalat stratégiai célkitűzésében, a vezetés 

pedig arról mond bírálatot, hogy az egyes dolgozó a munkaköri leíráson túl mit 

tett azért, hogy a vállalat üzletpolitikai céljai teljesüljenek - fejtette ki. 

Hozzátette: változásnak számít, hogy a célkitűzéseket előre megfogalmazzák. A 

bevezetés hozhat gondokat, de az új iránt mindig van bizalmatlanság, aki eddig 

is jól dolgozott, annak nincs oka aggodalomra. „Úgy látom a mai munkaünnep is 

jó hangulatban telik, jó közösségben vagyunk, és a közösség tovább erősödik” - 

fogalmazott az ünnepségen Hamvas István.  

A majálison a szakszervezet demonstrációt készített a sátra elé, térkőből. Ennek 
ellenére Lőrincz Lászlónak, a PADOSZ elnökének sem egyértelműen negatív a 
véleménye. Emlékeztetett: korábban előfordult, hogy kifizetésre váró jutalmakat 
letiltottak, de a jövőben a tulajdonos által is elfogadott módon, garantált lesz a 
prémium kifizetése. Még tartanak a tárgyalások, az értékelők oktatása is most 
fejeződött be - mondta.  Szerinte nem valószínű, hogy az új rendszer már az első 
évben jól működik. A portál felidézte: a cégcsoportnál csaknem harminc 
százalékos bérfejlesztést garantált a kormány három évre. A bérfejlesztésről a 
munkahelyi vezetők differenciáltan döntenek. Az új teljesítményértékelés 
tartalmazza a munkavállalói önértékelést, az éves vezetői értékelést, a 
teljesítményértékelő beszélgetést. A TÉR bónuszelőleget - amely 25 százalék - 
értékelés nélkül fizetik ki a novemberi bérrel együtt. 

 

Napelem-parkot építhet Pakson az MVM Hungarowind Kft. 

2017. május 4. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Területet biztosít két önálló, 0,5 MW-os napelem-park kialakításához a paksi 

önkormányzat - a képviselőtestület döntését Dallos Szilvia ismertette a 

paksihirnok.hu portálon. A park pályázati forrásból, az MVM Hungarowind Kft. 

beruházásaként valósulhat meg a régi, rekultivált hulladéklerakón. A 

létesítésre huszonöt évre szóló bérleti szerződést köt a város, ez évenként 

kétmillió forint bevételt jelenthet egy olyan területért, amely egyéb célra nem 

http://paksihirnok.hu/2017/05/04/napelempark-epulhet-pakson/
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használható. Egy pályázattal több mint 100 MW teljesítményű naperőmű épül 

majd az országban az MVM Csoport leányvállalatán keresztül, ebből a tervek 

szerint kettő 20 MW-os lesz. A város szeretné, ha a két 0,5 MW-os telep mellett 

a két nagy egyike is Pakson készülne el, ehhez még keresik a szükséges 46 

hektáros egybefüggő, mezőgazdasági célra nem hasznosítható területet, 

amelyet megvásárolnának, hiszen a pályázat egyik feltétele, hogy kizárólag 

önkormányzati tulajdonú területen épülhetnek meg a napelem-parkok. Az 

atomerőmű-beruházásra való felkészülés mellett a kormányzat és az 

önkormányzat kiemelt célja a megújuló energiaforrások felhasználásának 

bővítése, ezek a beruházások illeszkednek az elképzelésbe. Emellett az 

elektromos közösségi közlekedési programot megvalósító Protheus projekthez is 

kapcsolhatók lesznek az új napelemes rendszerek - érvelt Süli János, Paks még 

hivatalban lévő polgármestere. (Róla további részletek a hírlevélben.) 

 

Új árjegyző a CEEGEX gáztőzsdén  

2017. május 4. 

Magyarország legnagyobb földgázkereskedője, a Magyar Földgázkereskedő 

Zrt. árjegyzői megállapodást írt alá a Közép-Kelet Európai Gáztőzsdével 

(CEEGEX). A szerződés értelmében a földgázkereskedő társaság május 1-jétől a 

CEEGEX másnapi piacán ajánlattal jelenik meg a vételi és eladási oldalon 

egyaránt. A CEEGEX tájékoztatása szerint - melyet az Energiainfó, az 

nrgreport.com/MTI ismertetett - a kooperáció fő célja, hogy a piaci szereplőket 

további kereskedésre sarkallja. A CEEGEX egyik legfontosabb feladata egy likvid 

és versenyképes gázpiac létrehozása, amelyen keresztül hidat képezhet a 

nyugat-európai és a kelet-közép-európai gázpiacok között - idézte a közlemény 

Kovács Kornélt, a CEEGEX vezérigazgatóját. A piac fejlődésének további 

támogatására a CEEGEX elengedi az egyszeri belépési díj megfizetését a május 1. 

és július 31. közötti időszakban, illetve  jelentősen csökkentette egyes 

tranzakciós díjait. Így a további új tagok belépése mellett a meglévő tagok 

kereskedelmi forgalmának növekedésére is számítanak a következő 

hónapokban. 
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Valaska József: akár őszre meglehet a Mátrai Erőmű Zrt. új tulajdonosa  

2017. május 2. 

(fotó: mert.hu) 

Megkezdődtek a nagyszabású felújítási munkák a Mátrai Erőműben. Valaska 

József, a Mátrai Erőmű Zrt. igazgatóságának elnöke a Heves Megyei Hírlapnak 

elmondta: ebben a negyedévben mind az öt blokkot karbantartják. Az ötös blokk 

éves főjavítását rekordidő, 21 nap alatt elvégezték, május első hétvégéjén 

üzembe állt az egység. Idén kb. kilencmilliárd forintot fektetnek be az erőművi 

és bányászati egységekbe, hogy stabilizálják a termelést a következő években - 

idézte őt cikkében Tóth József. A legfontosabb, hogy fel kell javítaniuk a gépeket, 

ezzel együtt folyamatos a költözés Visontán a déli bányából az új keleti hármas 

bányamezőbe. Ott már megjelent az első széntelep, azzal számolnak, hogy 2018 

végére a termelést 80 százalékban áthelyezik a keleti hármasra. A társaság 

részvényeinek értékesítésével kapcsolatban kifejtette: sem az eladót, sem a 

vevőt nem akarják terhelni azzal, hogy a menedzsment pletykákat terjeszt. 

Szerinte szeptember környékén lezárul a folyamat. Vannak külföldi jelentkezők 

és belföldi is, így valódi versenyhelyzet alakul ki. A nemzetgazdasági miniszter 

a minap egy visontai eseményen azt mondta a lapnak, hogy a Mátrai Erőmű Zrt. 

fontos része a magyar energiaszektornak. „Nincs szó arról, hogy bárki bármilyen 

formában korlátozná ennek az erőműnek a további fejlesztését. Örülünk annak, 

hogy az elmúlt években a zöld-, megújuló energia felé is tett lépéseket, de 

szükség van arra, hogy a szénenergiára alapuló vállalatok is működjenek, ezért a 

kormány nem tervez olyan intézkedést, amellyel az erőmű kapacitásait 

korlátozná. Az a cél, hogy ebben a környezetben is megfeleljen a legszigorúbb 

környezetvédelmi előírásoknak is” - fejtette ki Varga Mihály. A minisztert 

kérdezték arról is, állami cég megvenné-e az erőművet, s bár erre nem felelt 

egyértelműen, valószínűsíthetőnek mondta. Bízik abban, hogy olyan új 

tulajdonosa lesz a társaságnak, amelyik hosszú távon gondolkodik a magyar 

gazdaságban, és olyan beruházásokat indít el, amelyekre új üzemek, 

vállalkozások épülhetnek.  

 

 

http://www.mert.hu/thumbnail/132/800x600filt/image.jpg
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Szponzorálás 

Az MVM kiemelt támogatója a Nagy-Szín-Pad! újabb szériájának 

2017. május 3. 

(fotó: offmedia.hu) 

Május 19-én indul a Nagy-Szín-Pad! negyedik szériája. A VOLT Produkció és a 

Petőfi Rádió közös tehetségmutatóján idén nyolc előadó indul, a döntő május 

27-én lesz, a részvevők meghívást kapnak például a Sziget és a Telekom VOLT 

nagyszínpadaira - tudósított a hirado.hu, a magyarhirlap.hu, a 888.hu, az 

offmedia.hu, az Origó, a bdpst24.hu, a kultura.hu/MTI. „A Nagy-Szín-Pad! célja 

változatlan: nagyobb közönségnek bemutatni azokat a tehetségeket, akik már 

bizonyítottak és készen állnak egy még nagyobb kihívásra" - mondta Lobenwein 

Norbert alapító-főszervező a budapesti sajtótájékoztatón. Az idei mezőnybe 

Petruskát, a Lóci Játszikot, a Jónás Vera Experimentet, a Qualitonst, a Dope 

Calypsót, a Konyhát, a Mörköt és Senát válogatta be a mintegy száztagú szakmai 

szavazói kör, a produkciókat egyórás koncerteken május 19-től 22-ig mutatják be 

négy estén át a fővárosi Akvárium Klubban. Szavazni az elődöntők napjain 20 

órától másnap 20 óráig lehet. A döntősök kilétét május 24-én reggel a Petőfi 

Rádióban jelentik be. Ekkor újraindul a szavazás a három döntősre, egészen a 

május 27-i finálé végéig immár a zsűri nélkül, csak a közönség részvételével. Az 

elődöntőket és a döntőt a Petőfi TV élőben közvetíti.    A döntősök közül a 

közmédia és a díjak felajánlói választják ki, melyik produkció képviselje 

Magyarországot a jövő januári groningeni Eurosonic Festivalon.   Az idei Nagy-

Szín-Pad! kiemelt támogatója az MVM, amely mind ez ideig - mint azt Bentzik 

Réka kommunikációs igazgató mondta - elsősorban a komolyzenét támogatta, 

de fontosnak tartja a könnyűzenei élet tehetségeinek felkarolását is.  
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Alkotótábort szervez az atomerőmű Pakson 

2017. május 2., 3., 5. 

(fotó: facebook.com/alkotoenergia) 

A 2016-os Alkotó Energia pályázat folytatásaként alkotótábort szervez 

júniusban az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. A Pentart szakmai védnökségével 

megvalósuló táborra azok jelentkezését várják, akik szeretnék elsajátítani a 

bútorfestés, tárgyalkotás alapjait, de eddig nem volt lehetőségük megismerni a 

Csináld magad! mozgalom ezen irányzatát. A részletekről azt írta az 

alfoldiregiomagazin.hu, a Paks Press, a Marketinginfó, a paksihirnok.hu, hogy az 

atomerőmű június 21-25. között tartja az alkotótábort Pakson. A résztvevők 

elismert alkotóktól sajátíthatják el a bútor- és tárgyfelújítás alapvető ismereteit, 

a technikákat, az anyaghasználatot. A térítésmentes táborba bárki jelentkezhet, 

aki elmúlt 18 éves, kedvet érez az alkotáshoz, de eddig nem volt bátorsága, ideje 

vagy lehetősége arra, hogy megszerezze a szükséges tudást és tapasztalatot. 

Jelentkezni május 22-én éjfélig lehet az alkotoenergia.hu oldalon. A beérkezett 

pályázatokat az MVM Paksi Atomerőmű Zrt bírálja el: május 26-án derül ki a 26 

szerencsés bentlakó táborozó neve.  

Az Alkotó Energia pályázatot az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. tavaly írta ki először 
a hazai Csináld magad! mozgalom alkotói számára. A pályázat 2017 őszén 
folytatódik. 

 

Sikeres évet zárt a JETA 

2017. május 5. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Lezárta a 2016-os esztendőt az MVM Paksi Atomerőmű Zrt. által létrehozott 

Jövőnk Energiája Térségfejlesztési Alapítvány: Pakson tartott nyilvános ülésén 

a kuratórium megtárgyalta és elfogadta a számviteli beszámolót, valamint a 

https://hu-hu.facebook.com/198318773924561/photos/198320720591033/
https://i1.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2016/12/jeta_2016_dec-35831.jpg?fit=1074,716
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közhasznúsági jelentést - ismertette a közleményt a paksihirnok.hu. A Jövőnk 

Energiája Térségfejlesztési Alapítvány (JETA) 2011-ben jött létre, amelynek célja 

a térségfejlesztés, az életminőség emelése. A kört a paksi és a kalocsai kistérség, 

valamint a szekszárdi kistérség egy részét magába foglaló 41 település alkotja. Az 

alapítvány már hetedik éve dolgozik a térségben jogszerűen, átláthatóan, 

nyilvánosan és közmegelégedéssel. Fennállása óta összesen csaknem 3,5 milliárd 

forintot ítélt oda a pályázóknak. A megítélt támogatás közvetetten több mint 13 

milliárd forint értékű fejlesztést generál az érintett térségben. 

 

A paksi bővítésről 

Letette miniszteri esküjét Süli János 

2017. május 2., 3. 

(fotó: paksihirnok.hu) 

Esküt tett a parlament plenáris ülésén Süli János, az atomerőmű két új 

blokkjának tervezéséért, megépítéséért és üzembe helyezéséért felelős tárca 

nélküli minisztere. Orbán Viktor kormányfő április 10-én jelentette be, hogy 

tárca nélküli minisztert nevez ki a paksi beruházás felügyeletére és irányítására. 

(hirado.hu, atv.hu, vg.hu, paksihirnok.hu, kormany.hu, magyaridok.hu, 

OrientPress/MTI stb.) A Paks II. projektcég honlapja emlékeztetett: a tárca 

nélküli miniszteri poszt létrehozásáról szóló kormányrendelet-módosítás április 

12-én jelent meg a Magyar Közlönyben, és másnap lépett hatályba. Az 

Országgyűlés Gazdasági, valamint Fenntartható Fejlődés Bizottsága egyaránt 

támogatta Süli János kinevezését. A köztársasági elnök április 26-án, a Sándor-

palotában nevezte ki őt tárca nélküli miniszterré május 2-i hatállyal. Feladata a 

két új blokk tervezésről, beszerzésről és kivitelezésről, valamint az üzemeltetési 

és karbantartási támogatásról, a nukleáris fűtőanyag-ellátás biztosításáról szóló 

megállapodás végrehajtásának szakmai irányítása, koordinációja. Felelősségi 

köréhez tartozik a megvalósulási megállapodásokkal kapcsolatos feladatok 

tárcaközi összehangolása, az azokkal összefüggő engedélyezési és egyéb 

hatósági feladatokban való közreműködés. Süli János felel a két új paksi blokkhoz 

https://i0.wp.com/paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2017/05/Süli-János-miniszteri-eskütétel.jpg?fit=1074,714
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kapcsolódó térségfejlesztés összehangolásáért, az atomenergia-ipar innovációs 

feladatainak koordinálásáért is. 

Aszódi Attila eddigi kormánybiztos az új tárca államtitkárjelöltje - értesült a 
Népszava újságírója, Marnitz István. A lap másik cikkében Ungár Tamás azzal 
foglalkozott, hogy a 4000 milliárd forintos beruházás legnagyobb nyertesei 
kormányközeli vállalkozók lesznek. Süli János erre reagálva azt mondta: „A 
Roszatomnak Paks egy fixáras referenciamunka, ezért nem lépheti át az árat, 
mert akkor elveszíti a lehetséges európai megrendeléseket. Vagyis nem bír el a 
beruházás igaztalan költségeket.” A cikk megjegyezte: a miniszternek lesz 
betekintése az alvállalkozók kiválasztásának közbeszerzési elbírálásába, ám 
vétójoga nem lesz. „Mindent megteszek a beruházás tisztaságának érdekében” - 
fogalmazott Süli János.  
 

Az új miniszternél a tulajdonosi jogok és kötelezettségek 

2017. május 4. 

(fotó: mvmpaks2.hu) 

A nemzeti fejlesztési miniszter az államot megillető tulajdonosi jogok és 

kötelezettségek összessége gyakorlójának kijelöléséről hozott rendeletet. A 

Magyar Közlönyre (15/2017., V. 2.) a pakspress.hu hivatkozott: eszerint a 

nemzeti fejlesztési miniszter az MVM Paks II. Atomerőmű Fejlesztő Zrt. felett 

az államot megillető tulajdonosi jogok és kötelezettségek összessége 

gyakorlójának 2026. december 31-ig a  paksi atomerőmű két új blokkja 

tervezéséért, megépítéséért és üzembe helyezéséért felelős tárca nélküli 

minisztert jelöli ki. A rendelet a  nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 

7/A.  § (1)  bekezdés a)  pontjára hivatkozik és 2017. május 3-ától hatályos. Ezzel 

hatályát veszti az  MVM Paks II. Atomerőmű Fejlesztő Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság felett az  államot megillető tulajdonosi jogok és 

kötelezettségek összességét gyakorló szervezet kijelöléséről szóló 45/2014. (XI. 

14.) NFM rendelet. 
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Tőkeemelés várható a paksi projektcégnél 

2017. május 2. 

(fotó: mvmpaks2.hu) 

Jövőre a kormány 106 milliárd forintot szán az új paksi atomerőmű építését 

vezénylő állami cég, a Paks II. Atomerőmű Fejlesztő Zrt. tőkeemelésére - írta a 

24.hu a parlament elé benyújtott 2018-as költségvetési törvényjavaslatra 

hivatkozva. Baksa Roland megjegyezte: ez az összeg magasabb az idei évre 

hasonló célra tervezett 99 milliárd forintnál, illetve a tavalyi alig 20 milliárdnál. A 

jövő évi költségvetési javaslat úgy fogalmaz, hogy a paksi beruházás a szükséges 

engedélyek megszerzése után gyorsulhat fel. A munkák beindulása után 

várhatóan évi 3-400 milliárd forintot is felemészthet a gigaprojekt. A 

parlamentben képviselői interpellációra adott válaszában Lázár János miniszter 

azt mondta: április 30-i hatállyal az orosz hitelkeret megnyílt, a beruházás 

pénzügyi megvalósulásának semmilyen pénzügyi akadálya nincs - erre a 

promenad.hu tért ki. 

Orosz és finn szakértőkkel is tárgyaltak a magyarok 

2017. május 3. 

(fotó: oah.hu) 

Az Országos Atomenergia Hivatal nagy hangsúlyt fektet az új blokkok 

engedélyezésére való felkészülésre, melynek fontos eleme a más nemzetek 

hatóságaival való együttműködés. Az OAH honlapjának beszámolója szerint az 

orosz és a finn hatósággal folytatott megbeszéléseket az OAH szakmai 

delegációja, tovább mélyítve kapcsolatát az új paksi blokkokhoz hasonló 

atomerőművet építeni szándékozó országok nukleáris hatóságaival. Április 

elején az OAH küldöttsége az orosz hatóságot kereste fel Szentpéterváron. 

Tájékoztatták egymást az új blokkok státuszáról, a velük kapcsolatos hatósági 

tevékenységek tapasztalatairól. A magyar szakemberek látogatást tehettek a 

Leningrád II. Atomerőmű létesítési területén is. Április utolsó hetében 

http://www.parlament.hu/irom40/15381/15381.pdf
http://paksihirnok.hu/wordpress/wp-content/uploads/2015/04/Latvanyterv5_blog.jpg
http://www.oah.hu/web/v3/OAHPortal.nsf/web?OpenAgent&article=news&uid=44B96A68695F7E20C12581150030371F
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Helsinkiben, a finn sugárvédelmi és nukleáris biztonsági hatóságnál (STUK) tett 

látogatásukon az OAH felügyelői betekintést nyerhettek a Hanhikivi 1 projektbe.  

 
Brüsszel kifogásolja a nukleáris hatóság jogkörének csökkentését 

2017. május 4. 

Nem nyerte el az Európai Bizottság tetszését az a tavalyi törvénymódosítás, 

amellyel a kormány az Országos Atomenergia Hivatal jogköreit és önállóságát 

csökkentve utólag átírhatóvá tette a nukleáris hatóság döntéseit. A jelenlegi 

szabályozás szerint az OAH hatósági határozatait kormányrendeletekkel felül 

lehet bírálni, ez azonban a Népszava brüsszeli forrásokból származó értesülései 

szerint nem egyeztethető össze az európai joggal - olvasható a cikk H.M. 

aláírással. Az EU-nak különleges jogosítványai vannak az atomenergia 

használatáról szóló szabályok meghatározásában: az Euratom Szerződés (az 

uniós alapszerződések egyike) a nemzeti hatáskörök egy részét Brüsszelre 

ruházta, így a közös nukleáris piac működtetése és a nukleáris biztonság 

garantálása is részben uniós kompetenciának számít. A lap szerint a 

törvénymódosítás után az EB konzultált a kormánnyal, és olyan kifogásokat 

jelzett, amelyek a törvény sürgős újraírását tették szükségessé. Az átírt szöveg 

előzetes notifikációra már Brüsszelben van, és hamarosan a parlament elé 

kerülhet. A kifogásolt törvénymódosításra azért volt szükség, mert a paksi 

bővítés szakhatósági engedélyezése több éves csúszásban van, és a folyamatot 

az OAH „akadékoskodásának" kivédésével, a nukleáris hatóság lefokozásával 

kísérelte meg gyorsítani a kormány - olvasható a lapban. Jávor Benedek, a 

Párbeszéd EP-képviselője már a javaslat tavalyi beterjesztésekor jelezte: az 

Európában példa nélküli lépés a nukleáris biztonságot fenyegeti. Az Európai 

Bizottság energiaügyi főigazgatóságának írt levelében a politikus felhívta a 

figyelmet: a módosítás lehetővé teszi, hogy az atomerőmű-bővítés beruházója 

egyedi kormányrendelettel felmentést kapjon az OAH előírásainak teljesítése 

alól. A jogszabály szűkíti a társadalmi kontrollt és a jogorvoslati lehetőségeket is. 

A cikk értesülései szerint a brüsszeli testület mindenben osztja Jávor jogi 

álláspontját, és nemcsak a törvény átírását kérte, hanem azt is jelezte: a 

végrehajtási rendeleteket, illetve azok alkalmazását is felügyelni fogja, uniós 

kontroll alá helyezve az egész engedélyezési folyamatot. 



12 
 

Alternatív energia 

Szabályozná a kormány a villanyautó-töltés díjának számítását 

2017. május 4. 

(fotó: autoszektor.hu) 

Rendeletben szabályozná a kormány az elektromos autó töltéséért beszedhető 

díjak számítását. A tervezetet május 8-ig lehet véleményezni. A töltési díjat az 

áramkút üzemeltetőjének a honlapján kell ismertetnie. A töltés ideje alatt 

percenként vagy kilowattóránként határozható meg az egységár, azonban 

tájékoztató jelleggel mindkét elszámolási módot fel kell tüntetni, percenkénti 

elszámolás esetén maximális kapacitást alapul véve kell jelezni a 

kilowattóránkénti egységárat, míg kilowattóránkénti elszámolásnál maximális 

felvételt alapul véve kell szerepeltetni a percenkénti egységárat - ismertette az 

Autószektor, a Vezess, az OrientPress, a magyaridok.hu, az inforadio.hu/MTI. A 

szolgáltató a töltést követő töltőhely foglalására a türelmi idő hosszát percben, 

valamint az ebben az időszakban fizetendő díjat percenként határozza meg. A 

türelmi idő lejárta után a töltési hely elfoglalásáért egyszeri díj vagy percenként 

meghatározott díj szedhető. A töltési hely töltés nélküli elfoglalásakor ugyancsak 

egyszeri díjat vagy percenkénti összeget szabhat ki a szolgáltató. Az elektromos 

autók tulajdonosai szerződhetnek a szolgáltatóval, és ennek alapján a 

szerződésben meghatározott nagy vagy normál teljesítményű elektromos 

töltőponton és feltételekkel tölthetik fel a járműveket. A nyilvános áramkút 

üzemeltetőjének azonban lehetővé kell tenni az elektromos autó használói 

számára az előzetes szerződéskötés nélküli, eseti feltöltést is. A 

szolgáltatásnyújtás, illetve a szolgáltatásnyújtás során megkövetelt regisztrációs 

vagy azonosítási feltétel egyúttal nem jelenthet kötelezettséget az eseti töltésen 

kívüli, további töltési szolgáltatás igénybevételére. Erről előzőleg a Napi is írt. 
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Országos CNG-kúthálózat kialakítását tervezi a BGW 

 

2017. május 3., 4. 

(fotó: autoblog.hu) 

Keszthelyen nyitott új, sűrített földgázt kínáló kutat a Blue Green Way (BGW) 

Kft., amely még az idén országos hálózatot épít ki - közölte a társaság az MTI-

vel. Zsandarova Krisztina kereskedelmi igazgató elmondta: a cégnek ez a 

negyedik töltőállomása: Budapesten az Ócsai és a Bécsi úton van ilyen, 

Nagytarcsán és Keszthelyen pedig önálló töltőállomáson fogadják a 

környezetbarát autózás híveit - idézte őt a Napi, az Autóblog, a Világgazdaság. 

Európában a több mint ezer kútból álló CNG-töltőhálózattal és a legalább 

egymilliós CNG-járműparkkal piacvezetőnek számít Németország és Olaszország, 

a magyar hálózat azonban jelentősen elmarad a nyugat-európai országokéhoz 

képest. A Magyarországon meglévő négy budapesti és a mostanival együtt hét 

vidéki CNG-töltőállomás számát a BGW tovább szeretné növelni országos 

kialakításával. Hamarosan Nagykanizsán nyílik CNG-kút, de Siófokon, 

Tiszaújvárosban, valamint további két budapesti helyszínen várhatóan még az 

idén átadják az új töltőállomásokat. Tavaly nálunk összesen 295 darab használt 

és 18 új CNG-üzemű személyautót helyeztek forgalomba.  

 

A hazai energiaszektor hírei 

 

Hidegrekord volt, gázellátási zavar nem 

2017. május 3. 
 

Időszak 
Belföldi földgázfelhasználás 
(ezer m3) 

Napi középhőmérsékletek átlaga az időszakra 

2012. dec.-2013. febr. 4 094 658,5 0,48 

2013. dec.-2014. febr. 3 533 969,4 2,74 

2014. dec.-2015. febr. 3 653 017,4 2,24 

2015. dec.-2016. febr. 3 774 135,1 2,32 

2016. dec.-2017. febr. 4 596 733,3 -1,41 

(táblázat: mekh.hu) 

http://www.autoblog.hu/media/2017/05/bgw_20170503_octavia.jpg
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A kemény tél ellenére a fűtési szezonban zavartalan volt Magyarország 

gázellátása. Az elmúlt tél az előző öt évhez viszonyítva jóval hidegebb időjárást 

hozott. Emiatt a 2016. december 1. és 2017. február 28. közötti időszakban -1,41 

Celsius fokos átlag középhőmérséklet mellett 4,6 milliárd köbméter földgázt 

fogyasztott az ország, ez jelentős növekedés az elmúlt évekhez képest - 

olvasható a MEKH honlapján. A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási 

Hivatal a téli időszakban folyamatosan, több forgatókönyv szerint is előrejelzést 

készített az ellátás biztonságához. A megnövekedett fogyasztás ellenére a 

gázszolgáltatás zavartalan, az ellátásbiztonság mindvégig garantált volt. Az 

ellátást a hazai földgáztermelés, az import, valamint a kereskedelmi tárolókban 

lévő földgázkészlet fedezte, a biztonsági tárolókban lévő tartalékok 

felhasználására nem volt szükség. A következő téli időszakra már áprilisban 

elkezdődött a felkészülés, a földgáztárolók újratöltése folyamatos. A Nemzeti 

Fejlesztési Minisztérium a biztonsági készlet mennyiségét idén 915 millió 

köbméterről 1200 millióra növelte. A kereskedelmi tárolókban lévő készletek 

esetében - a tárolás költségeit is figyelembe véve - a földgázkereskedők az 

optimális tárolási mennyiségre törekednek. Az egyetemes szolgáltatók minimális 

betárolási mennyiségét a jogszabályok alapján a MEKH határozza meg és teszi 

közzé honlapján.  

 

Naponta ad áramár-ajánlatot a MET Austria 

 

Piaci árjegyző lett a magyarországi áramtőzsdén (HUPX) a magyar többségi 

tulajdonú MET Holding AG leányvállalata, a MET Austria Energy Trade GmbH. 

Az erről kötött megállapodás alapján a társaság március 9. óta látja el ezt a 

szerepét a fizikai szállítású határidős piacon (PhF), vagyis ad minden kereskedési 

napon vételi és eladói oldalon is ajánlatokat. „ A MET szerepvállalása fontos lépés 

a HUPX PhF piac likviditásának és versenyképességének növelése érdekében, ami 

különös jelentőségű a MiFID II. szabályozás közelgő életbe lépése, valamint a 

szervezett pénzügyi piac megalapítása érdekében” - olvasható Tóth Péter 

vezérigazgató véleménye a HUPX közleményében, melyet B. Horváth Lilla 

ismertetett a Világgazdaságban, kitérve arra is, hogy a MiFID II. a pénzügyi 

eszközök piacairól szóló uniós irányelv. A HUPX PhF piaca 2011 júliusában indult, 

a szegmensben tavaly 15 ország 27 vállalata 6,9 terawattórányi árammal 

kereskedett. A Világgazdaság kérdésére a MET csoportnál a MET Austria árjelző 
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szerepvállalása kapcsán közölték: mivel a MET az európai földgáz- és az 

árampiacok jelentős szereplője, természetes számára, hogy a tőzsdei 

platformokon is aktívan részt vesz. Energiatermelőként és eszköztulajdonosként 

érdeke, hogy minél likvidebb legyen a magyar piac, a likviditás növelésének 

transzparens módja az árjegyzőként való megjelenés. A csoport nagy- és 

kiskereskedelmi portfóliója hozzájárul ahhoz, hogy a cég ellássa e feladatát.  

 

Külföldi energiaszektor 

 

Két újabb blokk indul újra Japánban 

2017. május 2. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

A következő hetekben újraindítják Japánban a Takahama Atomerőmű 3. és 4. 

blokkját. Erről tájékoztatta a Fukui prefektúra kormányzóját, Nisikava Isszeit az 

üzemeltető cég, a Kansai társaság elnöke, Ivane Sigeki. Az atomenergiainfo.hu 

megjegyezte: ez lesz az első olyan alkalom, amikor egy bírósági döntés 

érvénytelenítése nyomán kezdi újra működését egy atomerőmű a 

szigetországban, ahol a 2011-es fukusimai baleset után minden áramtermelő 

blokkot leállítottak. A két, egyenként 870 megawatt teljesítményű, takahamai 

blokkot tavaly január-februárban már újraindították, ám Ócu város 

járásbíróságának döntése egy hónappal később felfüggesztette a működésüket. 

Ezt helyezte hatályon kívül idén márciusban a Kansai fellebbezése nyomán az 

oszakai felsőbíróság. A tervek szerint előbb a 4. egységet indítják be. Várhatóan 

május végén kapcsolják rá a hálózatra, kereskedelmi működése pedig június 

közepén startol. A Takahama-3 blokk aktív zónájába május közepén helyezik be 

a fűtőelemeket, az indítás június elejére várható, a kereskedelmi üzemeltetés 

július elején kezdődik. Ezzel ötre emelkedik a működő blokkok száma Japánban, 

ahol a fukusimai baleset előtt az áramfogyasztás mintegy harmadát adták az 

atomerőművek. Ugyanakkor ez az arány a közeljövőben tovább nőhet újabb 

blokkok újraindításával. 
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Egymilliárd dolláros szerződés Kínával 

2017. május 2. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

Mintegy egymilliárd dollár összértékű új szerződéseket kötött Kínában a 

Roszatom nukleáris fűtőanyagokat gyártó cégcsoportja, a TVEL. A Kínai 

Atomenergia-ipari Vállalattal (CNEIC) és a Csiangszui Atomenergetikai 

Társasággal (JNPC) írtak alá megállapodás-csomagot nukleáris üzemanyagok és 

a fűtőelemekhez szükséges cirkónium-alkatrészek szállításáról, valamint a 

tianwani atomerőműnek nyújtott műszaki szolgáltatásokról. A dokumentumokat 

a TVEL küldöttségének kínai látogatásakor szentesítették. A delegáció vezetője, 

az orosz cégcsoport elnöke, Jurij Olenyin méltatta Moszkva és Peking hatékony 

atomipari együttműködését. A TVEL hosszú évek óta fennakadások nélkül 

biztosít rendkívül hatékony és biztonságos fűtőanyagot a tianwani atomerőmű 

számára, amelynek blokkjait alkatrészekkel is ellátja - hangoztatta egyebek 

között. A TVEL és kínai partnereinek együttműködése nem korlátozódik kizárólag 

fűtőanyag szállítására. Az orosz holding kísérő szolgáltatásokat is nyújt a 

fűtőelemek használatához és ahhoz, hogy a blokkok üzemanyag-ciklusa 

gazdaságosabb legyen - ismertette az Interfax hírügynökség alapján az 

Atomenergiainfó. Először 2013 októberében írtak alá hasonló 

szerződéscsomagot. Akkor abban is megegyeztek, hogy a TVEL 2025-ig 

rendszeresen szállít kínai partnereinek TVSZ-2M típusú fűtőanyag-kötegeket. 

Ezek 18 hónapra biztosítják a feltételeket a VVER-1000 típusú reaktorok 

folyamatos működéséhez. Először 2011-ben próbálták ki ezt a fajtát Kínában, 

majd a sikeres kísérlet után 2013-ban megkapta a használati engedélyt az ázsiai 

ország atomfelügyeletétől, 2014 februárjától pedig használják a tianwani 1. 

számú blokkban, amely így másfél éves üzemanyag-ciklusra állt át. 
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Bíróság fékezi a dél-afrikai atomprogramot 

2017. május 3. 

(fotó: atomenergiainfo.hu) 

A Roszatom továbbra is folytatja az együttműködést a Dél-afrikai 

Köztársasággal, függetlenül attól, hogy Nyugat-Fokföld tartomány 

felsőbírósága törvényellenesnek minősítette és érvénytelenítette Moszkva és 

Pretoria 2014-ben kötött nukleáris megállapodását - jelentette ki az orosz 

állami konszern vezérigazgatója. Alekszej Lihacsov emlékeztetett arra, hogy a 

szerződés még életbe sem lépett, így a döntésnek nincs semmilyen 

következménye. A bíróság emberi jogi szervezetek beadványa alapján a minap 

hozta meg a határozatot, amely nemcsak az Oroszországgal, hanem az USA-val 

és a Dél-Koreával kötött hasonló megállapodásokat is hatályon kívül helyezte. Az 

indok minden esetben az, hogy megkötésük előtt nem egyeztettek a 

parlamenttel. A Bloomberg által idézett értékelés szerint az ítélet még akkor is 

hónapokkal vagy akár évekkel visszavetheti a dél-afrikai atomprogram 

megvalósítását, ha a pretoriai kormány fellebbezést nyújt be ellene - idézte a 

cikket az Atomenergiainfó. A dél-afrikai kabinetnek nagyszabású tervei vannak: 

8, mintegy 9600 MW összteljesítményű atomerőművi blokkot építene. Az 

eredeti elképzelés szerint az első új egységet 2023-ban, az utolsót 2029-ben 

akarták üzembe helyezni, de egyes hírek már korábban is a mintegy 76 milliárd 

dolláros program lassításáról szóltak. A dél-afrikai állami energetikai társaság, az 

Eskom tavaly decemberben mindenesetre úgynevezett tender előtti 

ajánlatkérést hirdetett, amelyre a Roszatom be is jelentkezett. Nyomottvizes 

reaktorokra és egy kutatóreaktorra írnának ki tendert, ehhez gyűjtöttek előzetes 

információt, például a helyi vállalatok bevonásának mértékéről és arról is, 

mennyibe kerültek az érdeklődő társaságok korábbi atomerőműves építkezései. 

A projekt iránt a Roszatomon kívül a francia Areva és EDF, az éppen 

csődhelyzetben lévő, amerikai-japán Westinghouse Electric, a kínai CGN, 

valamint a dél-koreai KEPCO is érdeklődést mutatott.  

A Roszatom 2013 novemberében stratégiai partnerséget ajánlott Pretoriának az 
atomenergetikában és az atomiparban, majd 2014 őszén orosz-dél-afrikai 
kormányközi megállapodást is kötöttek. Ez a - most vitatott - dokumentum 
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nemcsak arra ad lehetőséget, hogy orosz technológiájú atomerőmű épüljön a 
Dél-afrikai Köztársaságban, hanem másfajta együttműködésnek is utat nyit. 
Ugyancsak orosz közreműködéssel létesülhet például kutatóreaktor, és Moszkva 
kész az atominfrastruktúra megteremtésében, valamint a szakemberek 
képzésében is segíteni. A dokumentumot az USA-val és Dél-Koreával kötött 
megállapodásokkal együtt, 2015 júniusában nyújtották be a parlamentnek, 
amelynek a bíróság szerint így esélye sem volt érdemben beleszólni azok 
tartalmába. 
 
 

Putyin-Merkel: az Északi Áramlat 2 megépítéséről is egyeztettek 

2017. május 2., 3. 

(fotó: dw.com) 

A kétoldalú kapcsolatok mellett az Északi Áramlat 2 gázvezeték megépítéséről 

is tárgyalt Vlagyimir Putyin és Angela Merkel. Az orosz elnök Szocsiban fogadta 

a német kancellárt, aki hivatalosan a júliusi hamburgi G20-csúcs előkészítése 

miatt találkozott Putyinnal - számolt be az MTI alapján a hirado.hu, az NRGreport 

stb. A kancellár, aki két év kihagyás után látogatott el Oroszországba, fontos 

csoportbeli partnernek nevezte Oroszországot. A találkozó apropóján a 

Kommerszant orosz gazdasági napilap azt írta: a német vezetés arra a 

következtésre jutott, hogy az orosz kormányra nem hat a furkósbot-politika, 

vagyis a szankciók bevezetése, ezért most fel akarja kínálni Moszkvának a 

korlátozó intézkedések eltörlését és a kapcsolatok normalizálását. A lap kitért rá, 

hogy aktív szakaszába lépett az Oroszországból kiinduló Északi Áramlat 2 

gázvezeték megépítéséről szóló egyeztetés. „Ha a csövet lefektetik, az 

megfosztja Kijevet fő adujától, a tranzitország-státustól. És erre Berlin azt fogja 

mondani szövetségesének: bocsánat, nekünk olcsó gázra van szükségünk, s ez 

fontosabb, mint az önök európai integrációja" - olvasható a cikkben. 

 

 

 

 

http://www.dw.com/en/merkel-putin-aim-to-ease-diplomatic-tensions-in-sochi/a-38655283
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Csökkentené a tranzitdíjat Ukrajna 

2017. május 3.  

(fotó: karpathir.com) 

Ukrajna hajlandó csökkenteni az orosz gáz tranzitdíját - ezt Jurij Vitrenko, a 

Naftogaz kereskedelmi igazgatója jelentette be.  Miként a karpathir.com 

tudósított, 2019-ben jár le a mostani tranzitmegállapodás a Gazprommal, s az új, 

elviekben 2020-tól életbe lépőben az ukrán gázszolgáltató 10 százalékos 

engedményt nyújtana. A gesztus azzal magyarázható, hogy Ukrajna 

versenyképes szeretne maradni azt követően is, ha elkészül az Északi Áramlat 2 

vezeték, amely Oroszországból a Balti-tengeren keresztül juttatná el a földgázt 

Németországba. Ha ez megvalósulna, Ukrajna roppant nehéz helyzetbe kerülhet, 

hiszen az orosz gáz tranzitjából évente több milliárd dollárhoz jut a kijevi büdzsé. 

A konkurens vezetéket jövőre kezdhetik el építeni és 2019 végére készülne el. Öt 

nagy energetikai holding 4,75 milliárd eurót szán a fejlesztésre, amelynek a 

megvalósulása csökkentheti az ukrajnai rendszer fontosságát. 

A Gazprommal folytatott jogi vitákra két év alatt több mint 10 millió dollárt 
költött Ukrajna - tette közzé a Kapital napilap, melyet szintén a karpatinfo.net 
idézett. Ezt az összeget fizette ki az amerikai Covington & Burling jogi irodának a 
Külügyminisztérium, valamint a NAK Naftogaz Ukrajna. 

 

A MET a Naftogaz európai eladói között 

2017. május 2. 

A svájci központú, magyarországi hátterű MET Gas and Energy AG volt azon 

európai eladók egyike, melyektől az év első negyedében Ukrajna földgázt 

vásárolt. A dél- és kelet-európai piacokon aktív társaság 236 millió köbmétert 

adott el az ukrán állami Naftogaznak a Biznes Cenzor című portál híre szerint, 

ezzel a toplista 6. helyére került. A cikket ismertetve írta a Világgazdaság, hogy a 

legnagyobb eladó a németországi RWE Supply & Trading volt mintegy félmilliárd 

köbméterrel, mögötte az Uniper Global (korábbi nevén E.On Ruhrgas), az Engie 

(előzőleg GDF), a DufEnergy és az Axpo Trading következett. Ukrajna már a múlt 

év eleje óta nem vásárol közvetlenül orosz gázt, a beszerzés meghatározó 
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részben olyan uniós forrásból történt, melynek feltételéül az EBRD elvárja az 

ukrán gázpiaci szabályok hozzáigazítását az uniósokéhoz. A szállítás egy része 

Magyarországon keresztül történik, más szóval az FGSZ Földgázszállító Zrt.-nek 

generál tranzitdíjbevételt. A kilenc társaság által teljesített, 2,1 milliárd 

köbméteres szállítás együtt 527,3 millió dollárba kerül, vagyis ezer köbméter 

szénhidrogén átlagára 248 dollár volt a hivatalos ukrán statisztika szerint. A 

Naftogaz mellett magánkereskedők is importáltak, összesen 663 millió 

köbmétert 160 millió dollárért.  

 

 

Egy napig szén nélkül termelt áramot Nagy-Britannia 

2017. május 6. 

(grafika: bbc.com) 

Április végén jelentette a BBC, hogy Nagy-Britannia az 1880-as évek, vagyis az 

ipari forradalom óta először egy teljes napig szénnel termelt áram nélkül 

működött. A brit áramellátó hálózatot és elosztó rendszereket működtető 

National Grid szerint vízválasztó, hogy Nagy-Britannia 24 órán keresztül képes 

volt szénerőművek előállította energia nélkül működni - ezt a BBC alapján írta a 

piacesprofit.hu portál. Ezt megelőzően a leghosszabb periódus 19 óra volt, 

mégpedig tavaly májusban. A próbálkozások mögött határozott cél áll: a britek 

2025-ig az utolsó széntüzelésű erőművet is fel akarják számolni a szén-dioxid 

kibocsátásának csökkentésére. A közölt grafikonból is láthatóan április 21-én volt 

a szénmentes nap. Akkor az áram mintegy fele földgázból származott, körülbelül 

negyedét pedig nukleáris létesítmények adták. A többit importált energia, szél- 

és biomassza erőművek biztosították. 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Hírek röviden 

2017. május 3. 

Több éves szünet után újraindítja a külszíni bányászatot Kazáron a Nógrádszén 
Kft. Gáspár Gyula, a salgótarjáni Nógrádszén Kft. ügyvezető igazgatója elmondta: 
márciusban kapták meg a 2022. április 30-ig szóló környezethasználati engedélyt 
a kormányhivataltól egy 570 hektáros bányatelekre, a bányakapitányságtól 
néhány hónapon belül megkérik a kitermelési műszaki üzemi tervet. Az 
engedélyük évi 80 ezer tonna barnaszén kitermelésére szól, de évi mintegy 
nyolcezer tonnás termelést terveznek, és csak 23 hektáros területen dolgoznak. 
2-2,5 ezer tonna szenet a lakossághoz juttatnak el önkormányzati 
szénsegélyként, a többi részét energetikai felhasználóknak, tégla- és 
cementgyárnak szállítják. Gecse Ákos, Kazár független polgármestere ellenzi a 
bányanyitást. (magyarhirlap.hu/MTI) 

 
 

2017. május 5. 
Kiskőrös külterületén 520 millió forintért hirdet eladásra egy biogáz-erőművet 
a felszámoló Intendáns Kft. A tavaly fizetésképtelenné vált Bioenergia-Park Kft. 
vagyonáról van szó. A cég alternatív energiás termelési elképzelései ígéretesek 
voltak, olyannyira, hogy 478 millió forint uniós támogatást nyert el, és hasonló 
nagyságú hitelre érdemesítette az azóta becsődölt és a takarékszövetkezeti 
integrációból kizárt Orgovány és Vidéke Takarékszövetkezet is. A vagyonnál több 
lehet a hitelezők követelése, akik között a legnagyobb a csaknem félmilliárd 
forint uniós támogatást visszakövetelő nemzetgazdasági tárca. (Világgazdaság, 
Vitéz F. Ibolya) 

 

 

 

Összeállította: László Judit 

 
 
 

 


